

PROTOKÓŁ NR 36/05
Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA I OPIEKI
SPOŁECZNEJ
ODBYTEGO DNIA 20 października 2005 ROKU

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła posiedzenie o godz. 11¹⁰.

Na posiedzeniu był również obecni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Problem ludzi bezdomnych oraz dzieci z rodzin patologicznych i ubogich.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Ad 1.

Zaproszeni goście kolejno przedstawili zadania i działania instytucji, które reprezentują, pod kątem omawianego tematu.

Przedstawiciel KPP w Jędrzejowie Pani Marzena Piórkowska przedstawiła informację o demoralizacji i przestępczości nieletnich oraz działaniach podejmowanych wobec dzieci z rodzin patologicznych; Informację o działaniach podejmowanych przez Policję wobec osób bezdomnych /informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu/.

Omówiono sprawę bezdomności na terenie gminy Jędrzejów, stwierdzono, że na naszym terenie nie ma pustostanów sprzyjających gromadzeniu się osób bezdomnych; problem bezdomności jest problemem marginalnym na terenie miasta i gminy Jędrzejów.

Siostra Barbara Kubacka przedstawiła działalność świetlicy przy Caritas w Jędrzejowie. Na terenie miasta przydałoby się więcej tego typu świetlic.

W świetlicy jest miejsce dla 70 dzieci. Prowadzona jest wielokierunkowa działalność przede wszystkim opiekuńczo-wychowawcza, wobec dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i patologicznych. W czasie wakacji ognisko obejmuje działalnością wszystkie okoliczne miejscowości. W bieżącym roku w czasie wakacji 132 dzieci skorzystało z półkolonii. 25 dzieci z ogniska było na koloniach w Karpaczu organizowanych przez Caritas Kielce. W ramach działalności prowadzone jest również dożywianie w czym dużą pomocą służy Ośrodek Pomocy Społecznej. Planowane jest rozwinięcie działalności artystycznej. Do osiągnięć ogniska należy zaliczyć to, że dzieci uczestniczące w zajęciach zaczęły dostrzegać wartość inne formy życia, niż ich rodzice. Są dzieci, które poprawiły średnia w szkole o cały stopień. Grupa dzieci w grudniu sama założyła zespół muzyczny, który zdobył nagrodę na festiwalu w Bydgoszczy

Siostra Barbara Kubacka dodała, że większość sukcesów wypływa z tego, że w Jędrzejowie jest bardzo dobra współpraca z administracją publiczną i instytucjami, które pomagają w realizacji zadań.

Przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Tartanu powiedziała, że OPS pomaga dzieciom przede wszystkim opłacając posiłki w szkole. W bieżącym roku szkolnym dożywianiem objętych jest 450 dzieci we wszystkich szkołach poza Brussem. Pracownicy

zrzeszeni w TPD i PKPS sprowadzają żywność z banku z Ostrowca Świętokrzyskiego i przekazują ją potrzebującym. Problemem jest miejsce do przechowywania żywności; wykorzystywane są pomieszczenia udostępnione przez Pana Szczepańczyka. Jeżeli chodzi o pomoc finansową – w tym miesiącu OPS otrzymał dodatkowe 40 000 zł od wojewody, dzięki czemu będzie można lepiej zabezpieczyć potrzebujących.

Kierownik OPS Pani Grażyna Chabor dodała, że ich działalność nie jest bezpośrednia z dziećmi, ale dotyczy dzieci w rodzinach potrzebujących pomocy. Pani Chabor dodała, że współpraca osób z poszczególnych instytucji w Jędrzejowie jest bardzo dobra. W wyjątkowo drastycznych sytuacjach niemal natychmiast udaje się spotkać i wspólnie znaleźć rozwiązanie.

Siostra Kubacka dodała, że duże środki pochłania odwiezienie dzieci po zajęciach. Należałoby pomyśleć nad otwarciem podobnych świetlic na terenach wiejskich.

Pani Renata Cichoń poinformowała, że w ubiegłym roku Caritas diecezji kieleckiej otworzyła na terenie powiatu jędrzejowskiego biuro aktywizacji osób bezrobotnych. Pracuje się nową metodą. Celem jest aktywizacja osób bezrobotnych i zmotywowanie ich do poszukiwania pracy. Funkcjonowanie w ramach programu jest dobrowolne. Na 66 osób, które weszły w program, 42 znalazły prace w różnej formie. Planowane jest przekształcenie biura aktywizacji bezrobotnych w klub integracji społecznej. Będą tworzone grupy wsparcia, których głównym celem będzie reintegracja zawodowa i społeczna. Głównym celem będzie odbudowanie samooceny osoby a następnie stworzenie tzw. planu indywidualnego.

Burmistrz Marcin Piszczek zapytał, z jakich środków finansowany był program.

Pani Renata Cichoń odpowiedziała, że ze środków PHARE 2002. W tej chwili jest finansowane z funduszy Caritas.

Burmistrz Marcin Piszczek pogratulował znakomych wyników.

Pani Renata Cichoń dodała, że niektóre osoby potrzebowały tylko napisania bądź przeredagowania dokumentów aplikacyjnych, a z innymi trzeba było pracować kilka miesięcy zanim zdecydowały się na złożenie jakichkolwiek dokumentów. U młodych osób jest przerażający brak wiedzy na temat funkcjonowania na rynku pracy mimo, że mają przedmiot „przedsiębiorczość”.

O godzinie 12⁰⁰ Przewodniczący Komisji ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Komisji Jan Ziębiński uważa, że należy zastanowić się nad utworzeniem drugiej świetlicy – może w byłym domu kultury na kolejce.

Ad. 2.

Analiza materiałów na sesję.

Pkt 6, 7, 8 porządku sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 9 porządku sesji.

Radna Maria Barańska poprosiła o wyjaśnienie Pkt. 19 informacji. Skrzyżowanie wymaga natychmiastowego remontu i zmiany organizacji ruchu.

Radny Ryszard Dzwonek poprosił o wyjaśnienie Pkt 37 informacji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Integracji z Unią Europejską Krzysztof Wójcik wyjaśnił, że Burmistrz Janusz Woźniak podpisał zlecenie dla ZRB na wykonanie dwóch zadań: chodnik na Dmowskiego i przebudowa skrzyżowania. Na przebudowę skrzyżowania

został wykonany projekt i uzyskano niezbędne uzgodnienia. We wrześniu okazało się, że Dmowskiego nie jest wykonane w terminie, termin zakończenia przesuwany i realizacja drugiego zadania przez ten zakład jest zagrożona, Burmistrz polecił natychmiastowe wykonanie ul. Cmentarnej. Środki zostały przeniesione zarządzeniem Burmistrza. Została kwota wystarczająca na wykonanie kanalizacji skrzyżowania. Jeżeli ZRB rozliczy się z inwestycji na ul. Dmowskiego, to będzie w stanie zrobić to jeszcze w listopadzie.

Radna Maria Barańska zapytała, co dalej z tą inwestycją.

Naczelnik Wójcik zobowiązał się, że zostanie w tym roku wykonany zakres pozwalający uzyskać bezpieczeństwo, czyli skanalizowanie skrzyżowania. Była sugestia Komisji Rewizyjnej, że to, co możliwe, mamy dawać do wykonania naszemu zakładowi. Nie można jednak zlecić przed rozliczeniem poprzedniego zadania. Jeżeli Rada zdecyduje, że w przyszłym roku należy wykonać chodniki i parking, trzeba będzie w przyszłorocznym budżecie przewidzieć środki.

Radna Maria Barańska **wnioskuje, aby w przyszłorocznym budżecie ta inwestycja została uwzględniona.**

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Radny Ryszard Dzwonek zapytał, w jaki sposób ma być rozwiązana sprawa poprawy bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu.

Naczelnik Wójcik wyjaśnił, że zamiast jednej wysepki, która nie pozwala skręcić w lewo, mają być zrobione dwie wysepki, pozwalające skanalizować to skrzyżowanie w sposób umożliwiający wydzielenie pasa dla skręcających w lewo i w prawo.

Radny Dzwonek zwrócił uwagę na brak widoczności przy skręcie w lewo.

Naczelnik Wójcik uważa, że najpierw należy zrobić to, co zaproponował drogowiec, a następnie można pomyśleć, co jeszcze można zrobić.

Radna Janina Szreniawa zapytała, jak wygląda sprawa łącznika Żeromskiego – Kopernika.

Naczelnik Wójcik odpowiedział, że dziś jest korytowanie; ZWiK w pasie chodnikowym przerobi nitkę wodociagową.

Radny Ryszard Dzwonek zapytał, ile będzie kosztowała adaptacja mieszkań na ul. Mieszka I.

Naczelnik Wójcik odpowiedział, że jest dokumentacja techniczna i pozwolenie na budowę. Przetarg został ogłoszony na wykonawstwo mieszkań na poziomie parteru oraz zaprojektowaniem i wykonaniem kotłowni w piwnicach. Kosztorys opiewa na około 450 000 zł. Po otwarciu ofert zamierza uzyskać dofinansowanie z Narodowego Funduszu Środowiska w wysokości 25 % termomodernizacyjnych: dach, docieplenie, okna itp. Precyzyjne kwoty będą na początku grudnia; otwarcie ofert będzie w dniu 28 listopada. Wówczas będzie trzeba podjąć decyzję, czy będzie realizacja, czy unieważnienie przetargu. Każde mieszkanie będzie mieć oddzielne wejście i łazienkę.

Radny Wojciech Bilewicz zapytał, czy problem własności na ul. Kwarty jest już rozwiązany.

Naczelnik Wójcik odpowiedział, że problem własności tej ulicy jest znany od lat. W tej chwili prowadzone są prace po prawej stronie ulicy, gdzie Gmina dysponuje własnością. Istnieje możliwość przesunięcia jezdni o 1 metr i odebrania swojej własności.

Radna Maria Barańska zapytała, jak wygląda sprawa ulicy Kacpra Niemirskiego.

Naczelnik Wójcik odpowiedział, że sprawa jest zaawansowana, jednak na dzień dzisiejszy Burmistrz nie ma prawa dysponować gruntem w związku z czym nie może wystąpić o pozwolenie na budowę.

Pkt 10 porządku sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 11 porządku sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Uchwała dodatkowa

W sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/347/05 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 września 2005 r. w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji:

- odczytał pismo Dyrektora Gimnazjum nr 1 w Jędrzejowie w sprawie uwzględnienia w budżecie na 2006 rok potrzeb szkoły,
- poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie omówienia sytuacji oświaty na terenie miasta i gminy Jędrzejów. Postanowiono, że takie spotkania będą się odbywać się co jakiś czas.

Radna Janina Szreniawa zapytała, czy wszystkie inwestycje zaplanowane w szkołach na 2005 rok są zrealizowane.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że były zaplanowane dwie inwestycje na kwotę 30 000 zł.

Przewodniczący Komisji dodał, że inwestycje zaplanowane w budżecie zostały zrealizowane. O innych pracach na bieżąco komisja jest informowana.

Radna Janina Szreniawa uważa, że nie wszystkie prace zostały wykonane i Komisja powinna o tym być poinformowana. Radna zapytała o protokół z komisji wyjazdowej.

Przewodniczący Komisji zaproponował odczytanie protokołu.

Radna Janina Szreniawa uważa, że z komisji wyjazdowej protokół powinna pisać komisja i stawiać wnioski.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że po wyjazdowym posiedzeniu Komisja postawiła wniosek o wymianę stolarki okiennej w jednej szkole wiejskiej w jednej szkole miejskiej.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 12⁵⁵.

Protokolowała

T. Borowska
Teresa Borowska

*Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej*

Jan Ziębiński

Jan Ziębiński